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INCIDENCE OF TUBERCULOSIS - INCIDEfTCE DE LA TUBERdULOSE 

Uay, 1951 

The number of new activa and reactlvated cases of 
tuberculosls roported in May were 507, an Increase of 
nearly 6 per cent from the April figures. Of the cases 
for whleh information was avallable, 82 per cent were new 
active cases while 18 per cent were reactlvated. 

The total eumiilatlve number of cases reported for the 
flrst flve months of 1961 was 2,822, Breakdown into new 
active and reactlvated cases was avallable for 1,743 cases, 
81 per cent of whleh were reported new active. 

Of ail the new active cases of pulmonary tuberculosls 
durlng Uay, minimal tuberculosls accounted for 39 per cent 
of the cases, moderatoly advanced 42.5 per cent and far 
advanced 18.5 per cent. 

Among the reactlvated cases of pulmonary tuberculosls 
a différent pattem existed. As would be expected, the 
far advanced cases were hlgher and represented 36.7 per 
cent of the reactlvated cases. Moderately advanced cases 
remalned et approxlmataly the same level wlth 45 per cent 
and the minimal cases were lower wlth 18.3 per cent of ail 
reactlvated cases of pulmonary tuberculosls. 

Aceordlng to the diagnosis, 83 per cent of new active 
cases and 90 per cent of reactlvated eaaes were respira-
tory, ail other belng non-resplratory. 

Définition: A new active case of tuberculosls Is one whleh 
bas been dlagnoaed as such and never before 
been reported as active. A reactlvated case 
of tuberculosls is one whleh has been 
currently found to be active and whleh has had 
a hlstory of prevlous aetlvity. 

Note: It should be noted, that the number of cases 
of tuberculosls reported In a month are not 
necessarlly dlagnosed in that partlcular month. 

Note: Information on the breakdown of total cases 
(Table 1) la not avallable for Ontario and 
Québec. Therefore, thèse provinces are 
excluded from Tables 2 and 3, 

Symbols: .. figures not avallable 
- nll or zéro 
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Le nombre de nouveaux cas de tuberculose évolutive et ré­
cidivante déclarés en"mal; ŝ ' e3t»,établ-t j»5p7, augmentation de 
près de 6 ,p. 100 siir ̂ lê^tbtal cl'''âvriia.tlKpa' cas dont on a pu 

100 reliaient do la tuber-
' la tuberculose récidivante 

WR^ 
Au cours des cinq premiers mois de 1 9 6 1 , f l e nombre de cas 

d é c l a r é s s ' e s t c h i f f r é par 2 , 8 2 2 . La d i s t i n c t i o n entre t u b e r ­
cu lose é v o l u t i v e e t r é c i d i v a n t e a pu se f a i r e pour 1 ,743 c a s , 
dont 81 p . 100 pour l ' é v o l u t i v e . 

Relativement à tous l e s nouveaux cas de t u b e r c u l o s e 
pulmonaire é v o l u t i v e , l e s cas de g r a v i t é minime ont compté pour 
39 p. 100 , l a tubercu lose grave pour 4 2 . 5 e t l a tubercu lose 
t r è s grave , pour 1 8 . 5 . 

Pour ce qui e s t de la tubercu lose r é c i d i v a n t e on c o n s t a t e 
une s i t u a t i o n d i f f é r e n t e . Comme 11 faut l e p r é v o i r , l e s cas 
t r è s graves é t a l e n t p l u s nombreux e t f i g u r a i e n t pour 36 .7 p . 100. 
Quant aux cas graves . I l s demeuraient Inchangés avec 45 p . 100, 
a l o r s que l e s cas l é g e r s diminuaient avec 1 8 . 3 p . 100 . 

Suivant l e d i a g n o s t i c , 83 p . 100 des nouveaux cas do 
tubercu lose é v o l u t i v e e t 90 p . 100 des cas de r é c i d i v a n t e 
é t a i e n t de nature r e s p i r a t o i r e . 

D é f i n i t i o n : Un nouveau cas de tuberculose é v o l u t i v e e s t un cas 
qui a é t é d iagnost iqué comme t e l e t qui n'a jamais 
é t é s i g n a l é coimne é tant é v o l u t i f . Un cas de 
tubercu lose r é c i d i v a n t e e s t un cas qui a é t é s i g n a l é 
é v o l u t i f e t qui a des antécédents d ' é v o l u t i o n 
a n t é r i e u r e . 

Nota: A n o t e r , que l e nombre de cas d é c l a r é s pour un mois 
n 'ont pas nécessairement é t é d iagnos t iqués durant 
ce mois . 

Nota: Les renseignements sur l a r é p a r t i t i o n des c a s 
( t a b l e a u 1) ne sont pas d i s p o n i b l e s pour l ' O n t a r i o 
e t l e Québec. En conséquence, c e s prov inces sont 
exc lues des tableaux 2 e t 3 . 

S ignes convent ionne l s : nombres i n d i s p o n i b l e s 
néant ou zéro 

TABLE 1. New Active and Reactlvated Cases by Province, 

TABLEAU 1. Nouveaux cas de tuberculose évolutive et récidivante solvant la province, 

Total 

New active — Nouveaux c a s de tu-

Reactivated — Cas de tuberculose 

Canada 

507 

344 

73 

Nlld. 

38 

33 

5 

P.E ,1 . 

5 

5 

N.S. 

41 

33 

8 

N,B. 

40 

27 

13 

Que. 

190 

Ont, 

87 

71 

16 

,Man. 

40 

35 

5 

Sask. 

28 

25 

3 

Alla. 

48 

39 

9 

B.C. 

77 

64 

13 

Yukon 

1 

1 

N.W.T. 

12 

11 

1 
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TABLE 2. New Active and Reactlvated Cases by Province and by Diagnosis, 

TABLEAU 2. Nouveaux cas de tuberculose évolutive et récidivante suivant la province et le diagnostic. 

Canada 

Newfoundland 

Prince Edward Island .... 

New Brunswick 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Northwest Territories .... 

Canada 

Prince Edward Island .... 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Yukon 

Northwest Territories .... 

Total 

344 

33 

5 

33 

27 

•• 
71 

35 

25 

39 

64 

1 

U 

Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

84 

7 

-

8 

3 

•• 
18 

8 

9 

5 

22 

1 

3 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

92 

7 

1 

13 

9 

•• 
28 

7 

7 

5 

13 

-
2 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo­
infection 

Other 

Autre 

(a) New active cases 

40 

6 

-
3 

7 

•• 
10 

3 

1 

7 

3 

-

-

45 

3 

4 

2 

2 

" 
4 

4 

-

5 

16 

-

4 

25 

2 

-
3 

2 

•• 
6 

3 

3 

2 

4 

-

-

Non-
respira-

tory 

Non 
respira­

toire 

Cumu­
lative 
total' 

Total' 
cumu­
latif 

Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

— Nouveaux cas de tuberculose évolutive 

58 

8 

-
4 

4 

•• 
5 

10 

5 

14 

6 

-
2 

1 ,413 

146 

17 

83 

118 

•• 
387 

96 

75 

187 

257 

8 

39 

354 

37 

1 

20 

16 

•• 
125 

25 

17 

27 

78 

1 

7 

372 

32 

3 

28 

42 

•• 
115 

25 

19 

45 

56 

1 

5 

178 

22 

1 

15 

27 

•• 
58 

8 

10 

20 

13 

2 

2 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo-
infection 

209 

20 

6 

7 

13 

•• 
37 

8 

5 

34 

62 

2 

15 

Other 

Autre 

93 

10 

2 

5 

9 

•• 
22 

5 

8 

15 

15 

-
2 

Non-
resplra­

tory 

Non 
respira­

toire 

207 

25 

4 

8 

11 

•• 
29 

25 

16 

46 

33 

2 

8 

(b) Reactlvated cases — Cas de tuberculose récidivante 

73 

5 

8 

13 

16 

5 

3 

9 

13 

1 

11 

2 

1 

2 

-
1 

-

5 

-

27 

-

1 

6 

8 

4 

-
4 

4 

-

22 

2 

4 

5 

5 

1 

1 

1 

3 

-

1 

^ 

-

-

-

-

1 

_ 

-

5 

1 

1 

1 

-

1 

-

— 

1 

7 

_ 

3 

-

-

-
3 

1 

-

330 

23 

3 

34 

42 

106 

28 

13 

27 

50 

1 

3 

62 

3 

1 

3 

4 

22 

7 

2 

1 

19 

-

121 

7 

2 

U 

21 

38 

10 

4 

8 

18 

1 

1 

82 

4 

13 

13 

32 

4 

3 

4 

8 

1 

1 

— 

-

-

-

-

1 

-

-

16 

4 

1 

3 

3 

-
1 

1 

2 

1 

48 

5 

-
6 

1 

. . 
11 

7 

3 

12 

3 

-

-

' Total accumulated from January of the year stated to the end of the current month. - Total accumulé depuis janvier de l'année Indiquée jusqu'à la fin du mois observé. 



TABLE 3. New Active and Reactlvated Cases by Age, Sex, and by Diagnosis, 

TABLEAU 3. Nouveaux cas de tuberculose évolutive et récidivante suivant l'âge, le sexe et le diagnostic. 

AU âges — Tous âges .. 

0 - 4 

5 - 9 

10-14 

15-19 

20-24 

25-29 

30-34 

3 5 - 3 9 

40 -44 

45-49 

50-54 

5 5 - 5 9 

6 0 - 6 9 

70-79 

80 or over — et p lus . 

.M. 
F . 

M. 
P . 

M. 
P , 

M, 
P , 

M. 
P , 

M, 
F , 

M. 
F . 

M, 
F , 

M, 
F . 

M. 
P . 

M. 
P . 

H. 
P . 

M. 
F . 

M. 
P . 

M, 
P , 

. .H . 
P . 

Not s tated - Non pré- U. 
c l s é . P . 

Total 

188 
156 

11 
18 

10 
15 

6 
5 

7 
17 

21 
10 

20 
19 

13 
16 

15 
11 

12 
10 

17 
8 

10 
7. 

9 
3 

17 
8 

18 
8 

2 
1 

-
" 

Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

4 4 
40 

_ 
-

_ 
-

1 
1 

. 
7 

4 
2 

7 
5 

5 
4 

7 
4 

2 
4 

5 
5 

3 
4 

4 
1 

1 
1 

4 

1 

1 
1 

-
' 

Mod, 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

(a 

54 

38 

. 
1 

_ 
-

•" 

2 
5 

4 
4 

5 
5 

1 
6 

5 
3 

7 
2 

6 
1 

4 
1 

4 
2 

7 
3 

9 
S 

-

-
' 

25 
15 

. 
-

-

-

2 
3 

4 
1 

2 
3 

3 
3 

1 
4 

2 

-

-

2 
1 

1 

-

6 

-

2 

— 

-

-
— 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo­
infection 

Other 

Autre 

New active c a s e s -

18 
27 

9 
14 

7 
11 

2 
1 

. 
1 

. 
-

_ 
-

. 
-

. 
-

. 
-

-

-

_ 
-

_ 
" 

_ 
-

-

-
— 

18 
7 

1 
2 

1 
2 

1 

-

1 

-

3 
1 

4 
2 

1 

-

-

-

3 

-

1 

-

-

1 

-

1 

-

-

. 
— 

Non-
respira-

tory 

Non 
respira­

toire 

Cumu­
lative 
to t a l ' 

To t a l ' 
cumu­
latif 

Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

A s s e z 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

- Nouveaux c a s de tuberculose évolutive 

29 
29 

1 
1 

2 
2 

2 
3 

2 
1 

6 
2 

2 
4 

3 
3 

2 

— ' 

1 
4 

3 
2 

1 

-

2 
4 

2 
2 

1 

-
— 

8 0 6 

607 

58 
59 

46 
57 

29 
28 

40 
52 

60 
61 

68 
75 

73 
49 

66 
46 

50 
48 

55 
26 

52 
25 

49 
12 

76 
22 

64 
27 

19 
10 

1 

" 

202 
152 

2 
1 

4 

3 
5 

8 
22 

19 
18 

22 
27 

30 
16 

20 
12 

15 
13 

16 
14 

15 
9 

14 
3 

18 
3 

13 
2 

6 
3 

1 

" 

227 
145 

1 
1 

2 
1 

-

7 
11 

17 
22 

21 
19 

19 
17 

20 
16 

20 
16 

21 
4 

20 
7 

16 
3 

27 
11 

30 
14 

6 
3 

-
— 

116 
62 

-

-

2 

5 
8 

9 
3 

7 
10 

11 
6 

13 
8 

8 
6 

3 
2 

8 
5 

12 
2 

21 
2 

14 
. 4 

5 
4 

-
— 

Primary 
tuber­

culos ls 

Primo-
infection 

105 
104 

42 
47 

34 
40 

14 
11 

12 
4 

1 

2 

-

-

-

-

^ 
-

-

1 

1 

-

_ 
-

-

^ . 
" 

Other 

Autre 

56 
37 

. 7 
5 

4 ' 
5 

4 
1 

1 
4 

5 
5 

7 
8 

3 
3 

3 
3 

1 
2 

6 

-

5 

-

2 

-

3 

-

4 

-

1 

-
— 

Non-
resplra­

tory 

Non 
respira­

toire 

100 
107 

6 
5 

6 
7 

8 
9 

7 
13 

10 
11 

9 
11 

10 
7 

10 
7 

6 
11 

9 
6 

4 
4 

5 
S 

6 
6 

3 
7 

1 

-
— 

' Total accumulated from January of the year stated to the end of the current month. - Total accumulé depuis janvier de l'annéelndiquée jusqu'à lafln du mois observe. 
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TABLE 3. New Active and Reactiv'ated Cases by Age, Sex, and by Diagnosis, - Concluded-

TABLEAU 3. Nouveaux cas de tuberculose évolutive et récidivante suivant l'âge, le sexe et le diagnostic. 

Ail âges — Tous âges ... 

0 - 4 

5 - 9 

10-14 

15-19 

20-24 

25-29 

30 -34 

3 5 - 3 9 

40 -44 

4 5 - 4 9 

50 -54 

5 5 - 5 9 

6 0 - 6 9 

7 0 - 7 9 

80 or over — et d u s . . 

Not s tated — Non pré 
c i s é . 

M. 
F . 

M 
P . 

M. 
P . 

M. 
F . 

M. 
P . 

M. 
P . 

M. 
P . 

M. 
P . 

M. 
P , 

M, 
P , 

M. 
P , 

M, 
P . 

M. 
P . 

M. 
P . 

M. 
P . 

. M, 
F , 

- M, 
F . 

Total 

.Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culos ls 

Primo-
infection 

Other 

Autre 

Non-
respira-

tory 

Non 
respira­

toire 

Cumu­
lat ive 
to ta l ' 

To t a l ' 
cumu­
latif 

Respiratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

T rè s 
avancée 

Primary 
tuber­

culos ls 

Primo­
infection 

other 

Autre 

respira­
tory 

Non 
respira­

toire 

(bl Reactlvated c a s e s — Cas de tuberculose récidivante 

42 
31 

_ 
— 

-

-

2 

1 
2 

1 
1 

1 

1 
8 

6 
6 

5 
2 

3 
3 

6 
1 

10 
4 

6 

3 
1 

-

5 
6 

_ 
-

-

-

-

1 

-

-

3 

1 
1 

1 

-

1 

1 
1 

1 

-

-

18 
9 

_ 
-

-

-

-

-

1 
1 

1 

1 

1 
2 

1 
1 

3 
3 

3 

5 

4 

-

-

12 
10 

_ 
-

-

-

1 

-

-

-

3 

4 
2 

2 
1 

-

1 

3 
2 

1 

1 
1 

-

1 

_ 
— 

-

-

-

1 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3 
2 

„ 

-

-

-

1 

1 

-

-

-

-

1 

-

-

-

-

2 

-

3 
4 

_ 
-

-

-

-

-

-

-

1 
1 

1 

-

-

1 
1 

1 
1 

-

-

-

183 
147 

_ 
1 

1 

3 
4 

8 

6 
5 

2 
12 

8 
16 

13 
21 

21 
18 

18 
13 

22 
15 

23 
9 

40 
19 

19 
4 

7 
2 

-

26 
35 

_ 
— 

1 

2 

3 

1 
2 

5 

3 
4 

2 
6 

3 
5 

3 

1 
2 

2 
2 

7 
3 

2 
1 

1 
1 

-

57 
54 

_ 
-

-

-

2 

1 
2 

1 
5 

1 
8 

3 
10 

8 
5 

7 
7 

12 
6 

9 
4 

15 
4 

9 
1 

-

-

60 
22 

_ 
1 

-

-

1 

-

1 

3 
1 

2 
4 

10 
4 

5 
2 

9 
1 

9 
1 

11 
3 

7 
2 

4 
1 

-

1 

_ 
~ 

-

-

-

1 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10 
6 

_ 
— 

-

1 

1 

1 
1 

l ' 

-

1 

-

2 
1 

1 

1 

1 
1 

1 

2 

-

19 
29 

_ 
-

-

2 
2 

1 

2 

1 

1 
3 

5 
1 

4 

1 
3 

5 

2 
2 

5 
8 

-

-

-

' Total accumulated from January of the year stated to the end of the current month. — Total accumulé depuis janvier de l'année indiquée jusqu'à la fin du mois observé. 


